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نگاهی به شماره جدید نشریه علمی اطلاع رسانی ژرفا

1392-4-29
نوشتارهای متنوعی که در این شماره از مجله به چاپ رسیده در حوزه اندیشه و علوم اسلامی و با زمینه ها و نگرش های مختلفی جمع
آوری شده که از آن جمله می توان به عناوینی نظیر شرط اجتهاد در قضاوت، نقدی بر پلورالیسم دینی، فرآیند تحقق علم حضوری، ملاک
بداهت در تصورات، تعریف بالمثال و بالتشبیه در علم منطق و دراسة دلیل الاجماع و دیگر مطالب گوناگون در حوزه علوم دینی اشاره کرد.
امام اثر رضا محسنی طلبه سطح دو مدرسه علمیه  با عنوان شرط اجتهاد در قضاوت  این شماره مقاله ای است  از مطالب خواندنی  یکی 
خمینی (ره) تهران. نگارنده در مقدمه این بحث آورده است: با توجه به اینکه در حکومت اسلامی وجود محکمه اسلامی از بدیهی ترین و
ضروری ترین نیازها و انتظارات جامعه اسلامی بوده و در متون اسلامی برای مسئله قضاوت (که از شئون حاکم اسلامی می باشد) شروطی
ذکر شده این پژوهش بر آن شده است تا پیرامون یکی از شرایط قاضی یعنی "اجتهاد" تفحصی در حد توان داشته باشد تا اولاً کیفیت این
شرط و حدود و ثغور آن که از اختیارات حاکم اسلامی می باشد را تبیین و مورد بررسی قرار دهد و ثانیاً در خاتمه با توجه به ما حصل
قاضی و صفات  شرایط  و  قضا  موضوع  تشریح  به  ادامه  در  وی  داشت.  خواهد  فعلی  محاکم  مشروعیت  کیفیت  به  هم  نگاهی  پژوهش، 

پرداخته و مسئله اجتهاد و ابعاد مختلف آن را در قالب امر قضا بررسی نموده است. از جمله این مطالب آمده است:
بیشتر روایاتی که گذشت ناظر به بحث اجتهاد مطلق می باشد. ولی اگر تجزی به اندازه ای برسد که قدرت بر استنباط کثیری از احکام را

داشته باشد هر چند که نتواند تمامی احکام را استنباط کند، بعید نیست که از مصادیق روایات و عناوین گذشته باشد.
در مطلب دیگری با عنوان نقدی بر پلورالیسم دینی نوشته یونس رضازاده طلبه سطح دو ادله اثبات پلورالیسم دینی از منظر دین و غیر آن،

نقد و بررسی شده است.
در این نوشتار ضمن یادآوری تاریخی از پلورالیسم دینی و ریشه های آن به این نکته به عنوان نتیجه بحث اشاره شده است که نسبیت گرایی

و عدم تفکیک معنا و مفهوم حقانیت از حجت و معذوریت، درون مایه پلورالیسم دینی است؛ لذا با تناقضاتی لاینحل روبه روست.
به چاپ رسیده، توسط طلاب مدرسه از نشریه علمی-اطلاع رسانی ژرفا  این شماره  مجموعه مطالب ذکر شده و مقالات دیگری که در 

علمیه امام خمینی(ره) تهران تهیه و تنظیم شده است.
المسلمین و  الاسلام  حجت  مسئولی  مدیر  و  تهران  خمینی(ره)  امام  علمیه  مدرسه  امتیازی  صاحب  به  ژرفا  فصلنامه  جدید  شماره 
سیدمحمدمهدی حسینی همدانی و سردبیری حجت الاسلام عباس قانع، به زودی با شمارگان 1000 نسخه و در سطح مدارس علمیه استان

منتشر خواهد شد.
استان)، منشورات  (دبیرخانه   404 داخلی   912 الی   77488900 تلفن  با  توانند  می  حوزوی  نشریه  این  تهیه  جهت  علاقهمندان 
22192813 داخلی 128 و یا از طریق رایانامه manshoorat@yahoo.com (شورای منشورات)، jharfaa@gmail.com (نشریه

ژرفا) تماس حاصل نمایند.


